

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE FORNELOS

Assunto: Convocatória para Assembleia de Freguesia ordinária

David Alexandre Ribeiro, Presidente da Assembleia de Freguesia de Fornelos, usando da competência que lhe é conferida pela alínea b) do n.1 do art. 14º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro e para efeitos do n.º 1 do art. 11º da citada lei, convoco V. Exa para uma sessão ordinária da Assembleia de Freguesia de Fornelos a reunir em sessão ordinária, no dia 29 de dezembro de 2021, quarta-feira, pelas 19h, na sede da Junta de Freguesia, com a seguinte ordem de trabalhos:

I - Período antes da ordem do dia:

1- 30 minutos para tratar de assuntos de interesse de freguesia.

II - Ordem do dia:

- **1-** Apreciação da informação escrita do presidente da junta acerca da atividade da junta de freguesia no 4º trimestre de 2021.
- **2-** Autorizar a junta de freguesia a celebrar contratos de delegação de competências e acordos de execução com o Município de Fafe, para o mandato.
- **3-** Alteração do regime do exercício de funções do presidente da junta- meio tempo.
- **4-** Apreciação e votação do plano e orçamento para 2021.

III - Período depois da ordem do dia:

1- 30 minutos para intervenção e esclarecimento ao público.

Fornelos, 15 de dezembro de 2021

O Presidente da Assembleia de Freguesia
----(David Alexandre Ribeiro)